**Galen.** Vixit enim p̄ma ralifatur & deficit in secundo gradu. & vixit usq; secunda ab interit. & quā roqui & maturat sit panis amictalis. & panis abstergentis. & id ad administrat ad mazam dū fistulas & vixit p̄fida. Mel vero amaz & nō poterit sub diversis. sicut si rōpo mērē mel ab simplici.

**μέλι**

**Dios. li. 2. cap. 73.**

Probati us in omni genere, quod dul cius, odo ratus, acre, colore rus tilo, non li quidū, sed pondero sum.

Vorant q̄ μελλιού  
q̄ melissā  
& māriā  
**Cat. & Romani**  
**Apiastrū uocant.**

**Cat.** Satis p̄norat melissa. & refert dolori deficiet, & posturam, scorpionis & mortali, & mortui canis & lufirum animi. Rasis 3<sup>o</sup> alii u. 18. Melissa calida est & subtilissima ex his cordis panis h̄b̄g tremore cognoscit. atque inflatione form̄ virgā cūgit. desideriūq; rōde di tribuit vixitq; auferit & fringit.

Mel calefacit & arefacit in secundo ordine, est quā fieri possit, maxime simplicis potentiae, & temperamenti, ac abstergentis. Tenuissimarum est partium factū, ubi thymus plurimus inuenitur, tenuum autem partium sit necesse est. Habet & quiddam acutum, quo ad egestionē excitat uentrē. Dicitur quoq; abstergere, nonnulli id aufērendo quod abstergeat, in urinę ejectionē expeditius faciūt, cōmodumq; ad alendū. Opuma uero ablatio sit mixta aqua pluri ma & cocta, quoad spumescere desierit, enīciendo continue spumā, q; nō coctū melicratum excedit inferne residet antequam cōcoquetur. Senibus id & prorsus qui frigidi sunt temperamenti idoneum mel, at pubescentibus & calidis in bilem agitur, antequam concoquatur, uerū si fuerit coctum, minus acutum est & uellicans, qua re & magis alit, adq; glutinandos sinus accommodatissimum.

**Cat.** *Melissa*. Mellissophyllum marrubio cōsimile est potētia, sed multo inferius, ob hoc eo quiss quam fere non utitur. Cum enim in omni terra sit melius marrubium, eo uti malūt, nisi marrubium desit, ubi eo utendum sit, tum hoc utendum.

Milium corporis diffinita & parvus q̄q. aliud astrinxat & parvus minit innat eos quo<sup>5</sup>  
refrigerare arescere q̄. sūpta & late amygdalo fructu. fardig & roquid & hū  
indiora evadit. Silia p̄sdlg. & aliud bimiliū refrigerat arescantq.

Milium refrigerat in primo ordine, are **κένχες** Cauda por  
facit uero in tertio soluto, uel secundo ex: **Dios. li. 2.** ima dīnt<sup>2</sup>  
tenso. Est aliquatenus partium tenuum, **καρπούς** q̄ nos milia  
ideo mansum exigui nutrimenti est plus  
alijs austoris edulijs. At aluum etiam aresa-  
cit, in sacculis extrinsecus appositum. Ido-  
neum est ad succensa arescienda ubi sit  
opus, absq; uellicacione.

Marrubium calefacit in secundo perfe- **πράσινον**  
cto ordine, arescit etiam in tertio perfecto  
Amouet obstructionem, quam nos dicis-  
mus opilationem iecoris, & splenis, pur-  
gatq; thoraca, & pulmonem, & menstrua  
mouet, perq; nares ictericos, siue arquatos  
purgat, facitq; ad aurium dolores iam ues-  
tustos appositum, & absterget, & distrahit.

Mespilum, eius acer est fructus arboris, **μεσπίλιον** principiū ralidatē ma-  
compescens satis uentrem. tura. & imatura fronda sūt  
et uite cohæsa. p̄sellg Tam m̄spila q̄ p̄iba  
m̄phr uite fatuit. flingitq; astriq; sūt q̄

Mecon, ceratitis, id est, papauer habens **κερατίτις** adibit ī p̄  
cornua, quoniam fructus pauxillum mo- **Dios. li. 4.**  
do habet conuersionem pili instar, quasi **cap. 60.**  
bubula cornua. Vocatur etiam paralia,  
quoniā fere nascitur in locis mari propins-  
quis, uim autē habet purgatoriam, & quæ  
absterget. Proinde radix cocta in aqua ad  
partem dimidiā comminuta, hepaticis  
opitulatur affectionibus. Folia uero & flo-  
res uehemēter purulenta, et uetus hulcera

G v

*Phis. in frido infusione & immortatione ordine posuit quod vao brimeo xp  
frumentis. superq; rotatis & finlia & fano iuxta corrumpit. ob hoc q; cis explet  
a fibrib; rapit & sua fida proprieat; minus offendit. Oportet autem alius non  
magistrum a mero potare. viiiij. q; natura sit aliud itaq; q; matra astrigat et  
magis ad se si ande folia suuat. Sunt autem ea amouenda, cū pur  
d' sum poh vnum simet. gata fuerint hulcera, tanū nanc; possunt  
abstergere, ut etiā ipsam puram absumant  
q; dū ei flagma ḡmīdū carnem, ideo etiam ab hulceribus purulen  
tum omne auferunt.*

*Malus persica rhodace, ex consuetudis  
ne iam omnium persica tantum, huius fo  
lia & fructus dominantem habent amarā  
tamē decessū: arg m̄ sū  
qualitatem, ideo uermes occidunt resolu  
ta, & umbilico apposita alioqui distrahen  
di medicamen est. Fructus autem ipsius*

*quod persicum nominatur, temperamento  
humidi, frigidiusq; est. Caro ipsius man  
sa, facile corrūpitur, & omnino mala, qua  
re si minus lædi uelimus, non est uescendū  
eis post reliquos cibos ultimis, quoniam in  
natantia stomacho corrumpuntur. Memi  
nissec; in uniuersum expedit, quod quæ  
cunct; malisucci sunt humida & pernicio  
sa, & quæ facile dehiscunt, pr̄ cunctis assu  
mi cibis debent, neq; enim cito excedunt,  
quod alia quæ præiere prohibeant, & po  
stremo assumpta corrūpuntur, & alia cor  
rumpunt, occultasq; olim gignunt ægris  
cudines.*

*Malus armenica, tam arborem, quā fru  
ctum uocant multi præcocium, est autem  
humidus et frigidus, fructus, iuxta secundā*

fere distantiam, nonnihil habet differentię  
perfico, nec enim ita in aluo ut persicum  
corrumpitur, neq; acescit, apparet quibus  
dam suauior, & ob hoc stomacho concis  
liatior.

Malus medica, huius fructus citriū ab  
omnibus nominatur, intus acidam habet  
qualitatem, & arefacentem dominantem  
uim, ut in tertio ponatur ordine arefacien  
tium & refrigerantium. In cortice tempes  
ramenti quoq; arefacentis est in secunda  
distantia neutiquam frigidam odoratam  
ac bene olentem, caro ipsius crassus effici  
tur succus & frigidus, quia aspera. Semen  
mandi nō potest ob amaritudinem, distra  
hendi uim habet in secundo ordine. Folia  
uero uim arefaciendi & distrahendi habet

Mala. In malis alijs multiplices sunt dif  
ferentiae, nam quæcunq; poma acerbescunt  
frigidum & terrestrem habent succū, quæ  
uero acida apparet, frigidum quidem, sed  
partium tenuium, mediā autem tempera  
menti sunt, dulcia ad calidum uergentia.  
Austeris igitur malis uescendum est, cum  
uel per distemperamentum calidius fuerit,  
uel per humiditatem multam uenter fuerit  
infirmitus, acribus autem commode cum  
auctus fuerit. Cohibent nang omnino.

*Hec psellus*

quantum in ipsis est acerbescētia dehor  
sum deiectiones & excretiones. Acida ue  
ro impellūt, cum in uentre crassus humor  
non admodum frigidus concepius, cōglo  
batusq; est, acida tū adhibe secabūt ipsum,  
& aluum subducent, id propterea humes  
stant secessiones excretionesq;, at puram  
inuenientia aluum, eam potius cohībent.

*Men q̄d ab his p̄ uā uorat* Meum, mei radices utiles in tertia distan  
tia calefacentes, a refaciunt uero in secun  
da, humiditatem superfluā in se se habent.  
Urinam igitur mouent, & menstrua pro  
uocant potae. Si plus potes quam expedīt  
capitis dolorem exuscitat, & hoc ob humili  
tatem sufflantem.

*συκόμορον* Morea, ut aliij morus, huius fructum aliij  
ideo dictū sycaminū, aliij sycamorū, nostri omnes  
q; ignauī morū uocant. Mora igitur pura immissa  
gustus & uentri matura, & primū tū sumpta ipsum  
saporis sit celerrime penetrat intestinū, alijsq; cibis  
*Dios. li. i.* præuia sunt. At post cibum sumpta, aut  
succum inuenientia improbum in uentre  
celerrime corrumpuntur, extrariā terris  
camq; quandam ( non potentiam possis  
recte dicere ) tenent differentiam. Ita scito  
esse colocynthis, ita peponibus, ut nō cons  
coquuntur. Tempus autem utendi ut pes  
ponibus & sicubus, ita etiam moris, cum

*cap. 163.*

squalens & aridum fuerit uentris corpus  
necessario & iecoris, tum huiusmodi omni  
bus recte & utiliter usus fueris. Cunq; las  
borioso longoq; itineri in æstu magno sis  
te commissurus, tum demū nanc; prosint:  
squalorem nanc; corporis irrigant, & me  
diocriter refrigerant. Præmaturus autem  
fructus mori exiccatus multum sub sole et  
repositorius, egregium præsentaneumq; me  
dicamen ad exicandum, ut etiam dysen-  
terijs, hoc est, torminibus medetur, & cœli-  
acis affectionibus, alijsc; quæcunq; fluitat  
teritur, & succis ammisetur uelut fructus  
rhu, & potatur & cum aqua, & cum uino.  
Cortex autem radicis arboris uim purgans  
di habet cū quadam amaritudine, quam  
obrem & latos lumbricos perimit cum ui-  
no seruescens potoc; non diluto, sed mera-  
co calido, quaniū sit acetabuli unius men-  
sura, & uetera retenta menstrua prouocat.